— 1 —

泉州市丰泽区教师进修学校文件
泉丰教进〔2025〕234 号

关于举行丰泽区教育科学“十四五”规划

（第二批）课题《高中通用技术课程在综合

实践基地的实施研究》研讨活动的通知
区各相关学校：

为了落实《关于公布丰泽区教育科学“十四五”规划（第

二批）课题立项结果的通知》文件有关要求，进一步研讨基于区

综合实践基地提高通用技术教学有效性的策略， 经研究，现决定

结合课题研究实际举行区级课题《高中通用技术课程在综合实践

基地的实施研究》研讨活动。以下将活动有关事项通知如下：

一、参加对象：全区中学通用技术教师及区级课题《高中通

用技术课程在综合实践基地的实施研究》课题组成员。

二、研讨时间：2025年 7月 8日----8月 15日。

三、研讨模式：线上研讨（具体研讨操作见附件 1）。

— 2 —

四、活动安排：

1、自主学习：请各位成员登录线上平台，观看以下学习视

频，基于平台针对每个学习视频撰写 200字左右学习体会（8月

15日前提交平台）。学习视频清单如下：

讲座 1：［跨学科主题学习活动在高中学段的设计要素与案

例剖析］

讲座 2：［项目化学习的关键问题］

讲座 3：［践行课程思政 落实通用技术课程核心素养］

精品课：［高中通用技术必修一“绘制产品的技术图样”］

优质课：［高中通用技术必修一“设计的交流与评价”］）

2、学习成果：运用上述学习所得，撰写一份指导学生进行

有效学习的教学案例，具体要求如下：

（1）体现一个完整教学的全部实施过程；

（2）突出体现运用技术手段解决问题的思路、策略和措施；

（3）案例可参考模板（见附件 2）撰写，并于 8月 15日前

及提交平台。

附件：

1、课题研讨活动平台操作指南

2、通用技术教学案例模板

— 3 —

泉州市丰泽区教师进修学校

二〇二五年七月三日